
تابستان داغ در راه است
 دمای‌هوای تابستان در بیشتر مناطق‌ تا 2درجه بالاتر

 از میانگین بلندمدت‌پیش‌بینی می‌شود

بررسی‌های هواشناسی نشان می‌دهد تابستان امسال در بیشتر 
مناطق کشور گرم‌‌تر از میانگین بلندمدت خواهد بود. به‌گفته 
یک کارشناس هواشناسی، افزایش دما در بسیاری از استان‌ها 
بین نیم تا 2درجه پیش‌بینی شــده اســت و مناطق مرکزی و 
حاشیه زاگرس بیش از سایر نقاط تحت‌تأثیر گرمای تابستان 

قرار خواهند گرفت.
ساناز جعفری در گفت‌وگو با همشهری با تأکید بر اینکه هوای 
تابستان امسال در بخش عمده‌ای از کشــور بالاتر از میانگین 
بلندمدت خواهد بود، گفت: تابستان گرم در انتظار کشور است 
و در بیشتر مناطق، دما بین نیم تا 2درجه سانتی‌گراد بالاتر از 

میانگین بلندمدت خواهد بود.
او درباره برخی گمانه‌زنی‌‌ها مبنی بر کوتاه بودن تابستان امسال 
نیز اظهار کرد: در حال حاضر نمی‌توان از کوتاه بودن تابستان 
صحبت کرد. حتی در اواسط شهریور نیز همچنان شرایط کاملا 
تابستانی و هوای گرم در بسیاری از مناطق کشور حاکم خواهد 

بود. این دکتری هواشناسی با بیان اینکه تقریبا 
در سراسر کشور افزایش دما نسبت به شرایط 
نرمال پیش‌بینی می‌شــود، ادامه داد: در نوار 
ساحلی جنوب کشور دمای هوا حدود نیم تا 
یک درجه بالاتر از میانگین بلندمدت خواهد 
بود، اما در ســایر مناطق کشور این افزایش 
به یک تا 2درجه می‌‌رسد.‌به‌گفته جعفری، 
بیشــترین افزایش دما در مناطق مرکزی 
کشور و نواحی حاشیه رشــته‌ کوه زاگرس 
پیش‌بینی می‌شــود. این مناطق نسبت به 
میانگین بلندمدت، گرمای محســوس‌‌تری 

را تجربــه می‌کننــد و از کانون‌‌های 
 اصلی افزایش دما در تابستان امسال

خواهند بود.

کوتاه‌تر  از گزارش

ظرفیت پشتیبانی آب و فاضلاب اصفهان ۵۰ درصد افزایش یافت
ناصر اکبــری، مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اصفهــان: با وجود شــرایط ویژه ناشــی از جنــگ و مخاطرات 
احتمالی، خدمت‌‍رسانی به مشترکان در هیچ نقطه‌ای از اســتان دچار اختلال نشده و ظرفیت پشتیبانی ما 

نسبت به قبل از زمان مذکور حدود ۵۰ درصد رشد داشته است.

اتصال ریلی کرمانشاه -بغداد با جدیت دنبال می‌شود
طهماسب نجفی، معاون عمرانی استاندار کرمانشاه: مسیر کرمانشاه-خسروی، مهم‌ترین و قدیمی‌ترین کریدور 
تجاری، مسافری و زیارتی ایران در غرب کشور است. اتصال شبکه ریلی کرمانشاه به بغداد از طریق خسروی، 

مهم‌ترین اولویت توسعه‌ای و مطالبه مردم است که با جدیت پیگیری می‌شود.‌
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صفحه‌آرا: مهدی سلامی

 گیلان‌شناسی
 وارد کتاب‌های درسی می‌شود

»گیلان‌شناسی« قرار است از پژوهشکده و کتاب‌های مرجع 
به کلاس‌های درس برســد؛ ایده‌ای که استاندار گیلان آن 
را راهی برای تقویت هویت محلی و آشــنایی نسل جدید با 

پیشینه تاریخی و فرهنگی استان می‌داند.
استاندار گیلان با اشاره به ظرفیت فوق‌برنامه مدارس اعلام 
کرده است بخشــی از این زمان می‌تواند به آموزش تاریخ، 
مفاخر و ویژگی‌های بومی گیلان اختصاص پیدا کند؛ طرحی 
که درصورت اجرا،گیلان را به یکی از استان‌های پیشرو در 

آموزش محتواهای محلی تبدیل خواهد کرد.
هــادی حق‌شــناس‌که پــس از بازدیــد از پژوهشــکده 
گیلان‌شناسی ‌در گفت‌وگو با همشهری با تأکید بر ظرفیت 
تاریخی گیلان اظهار کرد: این استان در بخش‌های شرقی، 
غربی و جنوبی دارای پیشــینه تاریخی قابل توجهی است و 
معرفی این ظرفیت‌ها می‌تواند در تقویت هویت نسل جوان 

نقش مؤثری داشته باشد.
حق‌شناس با اشاره به ظرفیت فوق‌برنامه در مدارس استان 
عنوان کرد: در آموزش و پرورش حدود ۵۰ ساعت فوق‌برنامه 
پیش‌بینی شده اســت و بخشــی از این زمان می‌تواند در 
چارچوب مقررات بــه آموزش موضوعــات بومی و هویتی 
اختصاص یابــد. معلمان باید بتوانند بخشــی از برنامه‌های 
هفتگی را به معرفی تاریخ، مفاخــر و ظرفیت‌های فرهنگی 
گیلان اختصاص دهند و برای این منظور جزوه‌ای آموزشی، 

کوتاه و کاربردی تدوین شود.
او با تأکید بر اهمیت هویت‌بخشــی به نســل جوان گفت: 
آشنایی دانش‌آموزان با پیشــینه تاریخی و فرهنگی استان 
می‌تواند تعلق خاطر بیشتری ایجاد کند و موجب شود آنها در 
کنار آشنایی با الگوهای جهانی به هویت تاریخی و فرهنگی 

خود نیز توجه داشته باشند.

گپ مجید جباری ؛ روزنامه‌نگار

محمود مولایی  | روزنامه‌نگار |  چند روزی است بار دیگر 

تصویر ماهواره‌ای جالب از روستای »کشیت« در استان گزارش
کرمان در فضای مجازی پربازدید شده که شبیه درختی 
با ریشه‌هایش است. علت شــکل عجیب  آن این است که یک دره 
باریک و طولانی ماننــد »تنه درخت« عمل می‌کنــد و جویبارها، 
شــاخه‌های فرعی و نخلســتان‌های پراکنده در دو سوی آن مانند 
ریشه‌ها دیده می‌شوند. در واقع درختی وجود ندارد؛ این فرم حاصل 

ترکیب پوشش گیاهی، مسیر آب و ناهمواری‌های زمین است.
اما جالب اســت بدانید که این روســتا فقط به نقشه ماهواره‌ای‌اش 
مشهور نیست و با داشتن جاذبه‌هایی چون دره‌های سبز و آبشاری 
کم‌نظیر آن‌هم درست در وسط کویر شــناخته می‌شود. کشیت از 
توابع شهرستان گلباف است و به واسطه جاذبه‌های طبیعی سالانه 

گردشگران بسیاری را به این منطقه می‌کشاند.

دهیار »کشــیت« به همشــهری می‌گوید: »در محدوده 
روستا منطقه‌‌ای وجود دارد که به »شهر کوزه‌ها« یا »شهر 
ســوخته‌ها« معروف اســت. در این منطقه آثار فراوانی از 
سفال‌‌ها و خرده ‌کوزه‌های تاریخی کشــف شده است که 
کارشناسان قدمت آنها را حدود 6هزار سال برآورد کرده‌‌اند. 
به اعتقاد برخی پژوهشــگران، این منطقه در گذشــته در 
مجاورت پهنه‌های آبی قرار داشت و به‌عنوان محل زندگی و 

فعالیت کارگاه‌های تولید سفال مورد استفاده بود.«‌
رضا پورشیخ‌ علی با بیان اینکه بخشی از مسیر تاریخی جاده 
ابریشم نیز از محدوده کویری این روستا عبور می‌کرده است، 
می‌افزاید: »آثار تاریخی متعددی ازجمله قلعه باســتانی و 
گورستان‌‌های قدیمی در منطقه وجود دارد که نشان‌‌دهنده 

پیشینه غنی تاریخی کشیت است.« ‌

تاریخی 6هزار ساله 

در دل کویرکشیت،آبشاری  
وجــود دارد کــه اغلــب 
ســبب حیرت گردشگران 
می‌شــود.  دهیار »کشیت« 
 در این‌باره توضیح می‌دهد:

»وجود آبشار کشیت در دل 
 کویر، یکــی از جاذبه‌های

منحصر‌به ‌فرد منطقه است. 
گردشــگران پس از عبور از 

مناطق خشــک و کویری، ناگهان با دره‌‌ای سرسبز، 
آب جاری و آبشاری زیبا روبه‌رو می‌‌شوند که منظره 

متفاوت و چشم‌‌نوازی را ایجاد کرده است.«
آبشار کشــیت از دل صخره‌ها فرو می‌‌ریزد و در پایین، 
حوضچه‌‌ای طبیعی و زیبا می‌‌سازد؛ حوضچه‌‌ای که مردم 
محلی آن را دریا می‌‌نامند. رنگ آب، دیواره‌های ســنگی، 
پوشش سبز اطراف و سکوت دره، فضایی می‌سازد که انگار از 

دل یک افسانه بیرون آمده است.‌
پورشیخ‌ علی تأکید می‌کند: »آبشار نیازمند برنامه‌ریزی و 

مدیریت مناسب برای ایمنی گردشگران است.«‌

آبشاری در دل کویر 

آسیب حفاران غیرمجاز به قلعه تاریخی

قلعه تاریخی‌کشــیت، بخش دیگری از جاذبه‌های 
طبیعی این منطقه محسوب می‌شود. جالب اینکه از 
فراز قلعه، چشم‌‌انداز روستا، نخل‌‌ها، دره و صخره‌ها 
دیده می‌شــود و منظره‌‌ای از تاریخ و طبیعت را در 
یک قاب کنار هم می‌گذارد. دهیار‌کشــیت با انتقاد 
از حفاری‌ غیرمجاز در قلعه تاریخی منطقه می‌گوید: 
»برخی ســودجویان با حفاری غیرقانونی به این اثر 
تاریخی آسیب وارد می‌کنند. با وجود ثبت ملی بودن 
این قلعه، تاکنون اقدامات مؤثــری برای حفاظت، 
مرمت و جلوگیــری از تخریب آن صــورت نگرفته 
است.«‌پورشیخ عنوان می‌کند: »بارها از طریق مکاتبه 
با دستگاه‌های مسئول به‌ویژه میراث فرهنگی، پیگیر 
این موضوع شده‌ایم، اما تاکنون توجه کافی به حفظ 

این اثر ارزشمند نشده است.« ‌

 نقشه ماهواره‌ای  روستای‌کشیت شبیه درخت است‌ 
که با جاذبه‌هایش بین گردشگران شهرت دارد

 ماجرای درخت 
»کشیت«

مسیر دسترسی نامناسب
مانع توسعه گردشگری

به‌گفتــه رضــا پورشــیخ‌ علــی، دهیــار کشــیت، 
مهم‌تریــن مانــع توســعه گردشــگری در کشــیت 
وضعیــت نامناســب راه‌هــای دسترســی اســت. 
او می‌گویــد: »گردشــگران پــس از یک‌بــار ســفر 
بــه منطقــه، به‌دلیــل شــرایط نامطلــوب جاده‌هــا 
تمایــل کمتــری بــرای بازگشــت دارنــد. درحالی‌که 
فاصله مســتقیم روســتا تا مرکز شهرستان حدود 
50کیلومتر است، مردم و مسافران ناچار هستند 

مسیرهای طولانی‌‌تری را طی کنند.«‌

تابستان 1405

علت شکل عجیب‌ دهستان »کشیت« 

‌‌این است که یک دره باریک و طولانی 

مانند »تنه درخت« عمل می‌کند 

و جویبارها، شاخه‌های فرعی و 

نخلستان‌های پراکنده در دو سوی آن 

مانند ریشه‌ها دیده می‌شوند. در واقع 

درختی وجود ندارد؛ این فرم حاصل 

ترکیب پوشش گیاهی، مسیر آب و 

ناهمواری‌های زمین است


